
COMUNE di PIGNATARO

INTERAMNA
PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

Copia DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 53 del 22 Agosto 2024

OGGETTO: RECUPERO CREDITO VANTATO

DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE, AUTORIZZAZIONE AL

SINDACO PER AVVIO PROCEDURA GIUDIZIARIA MEDIANTE ATTO

DI PRECETTO EX ARTT. 480 E SS C.P.C.

Il giorno ventidue del mese di Agosto 2024, alle ore 09.02 e seguenti, nella Casa Comunale,

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti

ed assenti i Signori:

Nr. Nome Cognome Carica Presente

1 Benedetto MURRO Sindaco SI - DA

REMOTO

2 Andrea COSTANZO Vice Sindaco SI - DA

REMOTO

3 Rosaria Benedetta MURRO Assessore SI - DA

REMOTO

Ai sensi dell’ar. 6 del regolameno comunale approvao con deliberazione di G.C. n. 38 del

30/05/2022 la presene sedua si è svola in modalià elematca.

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO.

Assiste, il Segretario Comunale dott. Mario GUARRACINO, il quale assume le funzioni previste

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modificazioni.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a

procedere alla discussione sull’argomento in oggetto, dando atto che sulla presente deliberazione

è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, il parere prescritto dall’art. 49, comma 1,

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito nella deliberazione stessa.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE in data 23/11/2021 è stato depositato il Decreto 14/2021 emesso dalla Corte dei

Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Lazio, con il quale il dott. omissis è stato condannato

al pagamento in favore del Comune di Pignataro Interamna della somma di € 4.166,66;

CONSIDERATO CHE:

 con comunicazione pec del 15/07/2024, è stato chiesto al dott. omissis “di inviare allo

scrivente Comune l'attestazione di pagamento entro 3 giorni. Qualora non avesse

provveduto, si sollecita l'effettuazione del pagamento entro 5 giorni dalla presente. Si allega

Iban del Comune di Pignataro Interamna sul quale effettuare il versamento dovuto e le

notifiche effettuate in data 22/12/2021”;

 ad oggi non risulta effettuato il pagamento di quanto dovuto;

TENUTO CONTO CHE si rende necessario tutelare gli interessi dell’Amministrazione Comunale

di Pignataro Interamna conferendo incarico ad un legale, per agire nei confronti del debitore con la

promozione di atto di precetto e successiva procedura esecutiva, nonché di ogni altra azione legale

ritenuta opportuna;

VISTE le disposizioni dello Statuto vigente in tema di costituzione e di rappresentanza legale

dell'Ente in giudizio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

TENUTO CONTO CHE l’Avv. Pier Francesco Miele (PEC:

pierfrancescomiele@ordineavvocatiroma.org) Miele&Miele - Studio Legale Associato Via Chiana

n. 35 - 00198 Roma, con comunicazione assunta al prot. n. 5803/2024 e depositata agli atti

d’ufficio, si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico per la promozione di atto di precetto e

successiva procedura esecutiva, nonché di ogni altra azione legale ritenuta opportuna, nei confronti

del debitore, per un importo pari ad € 516,52 (IVA, CPA e spese generali inclusi) a dedurre ritenuta

d’acconto, per un totale di € 435,10;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

la premessa in narrativa con tutte le sue motivazioni costituisce parte integrante della presente

deliberazione;

1. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore del Comune di Pignataro Interamna ad agire

nei confronti del sig. omissis., con la promozione di atto di precetto e successiva procedura

esecutiva, nonché ogni altra azione legale ritenuta opportuna;

2. DI CONFERIRE all’Avv. Pier Francesco Miele (PEC:

pierfrancescomiele@ordineavvocatiroma.org) Miele&Miele - Studio Legale Associato Via

Chiana, n. 35 - 00198 Roma, l’incarico per la promozione di atto di precetto e successiva

procedura esecutiva, nonché ogni altra azione legale ritenuta opportuna, nei confronti del

debitore, per un importo pari ad € 516,52 (IVA, CPA e spese generali inclusi) a dedurre

ritenuta d’acconto, per un totale di € 435,10;



3. DI RIVOLGERE indirizzo al Responsabile del Servizio I per l’adozione di tutti gli atti

relativi necessari e conseguenziali per dare attuazione alla presente deliberazione;

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, per consentire l'immediata

attuazione di quanto disposto.



COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

Pareri

27

RECUPERO CREDITO VANTATO DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE, AUTORIZZAZIONE AL
SINDACO PER AVVIO PROCEDURA GIUDIZIARIA MEDIANTE ATTO DI PRECETTO EX ARTT. 480
E SS C.P.C.

2024

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/08/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa gabriella Evangelista

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/08/2024Data

Parere Favorevole

F.to Dott. Benedetto Murro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Benedetto MURRO

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO

LIZIE

Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione é stata

pubblicata oggi all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pignataro Interamna 22/08/2024

EEIIÀ

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/08/2024:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000
X perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Servizio:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Pignataro Interamna, 22/08/2024

IL Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Gabriella Evangelista

Copia

Pignataro Interamna 22/08/2024

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO


